
関連事業所
戸嶋病院
 入院 ： 医療療養型病床
 外来： 内科・リハビリテーション科
  訪問看護センター

ケアプラン 「ほっと郡元」
（居宅介護支援事業所）

関連事業所
戸嶋病院
 入院 ： 医療療養型病床
 外来： 内科・リハビリテーション科
  訪問看護センター

ケアプラン 「ほっと郡元」
（居宅介護支援事業所）

広報紙に関するお問い合わせ

TEL：0986-51-3111

記事に関するお問い合わせ

TEL：0986-46-2155

〒885-0006 宮崎県都城市吉尾町 2200番地1

TEL：0986-46-2155 FAX：0986-38-3677
 特別養護老人ホーム
 短期入所生活介護
 訪問介護

http ://keiwakaigroup.com/sf/inst itut ion/
e-ma i l : i n f o _ s h i mad zu no sh o @ k e i wa k a i g r oup.c om

島津乃荘 特別養護老人ホーム島津乃荘 特別養護老人ホーム

1月31日（日）
恵方巻き教室

1月8日（金）
美化活動

平成28年3月13日（日） 午前 10時より平成28年3月13日（日） 午前 10時より 島津乃荘 「笑顔溢れる活き生き学校」 閉校式　開催！島津乃荘 「笑顔溢れる活き生き学校」 閉校式　開催！

広報紙広報紙広報紙

この度、平成27年4月より実施してきた「笑顔溢れる活き生き学校」を無事に修了された利用者様を称えるため、1年
間の集大成となる閉校式の開催を予定しております。皆様お誘いあわせのうえ、多くの方にご参加いただけますよう、
スタッフ一同　心よりお待ち申し上げております。
※感染症対策などの理由により中止になる場合や、ご参加いただけない場合もございます。中止の際はホームページと玄関受付に掲示い

たしますので、事前にご確認下さいますようお願い申し上げます。面会にお越しの際や、お電話などでも気軽にお問い合わせ下さい。

節分を前に開催した「恵方巻き教室」には、多くの方々がご参加くださいました。
以前の「ちらし寿司教室」や「いなり寿司教室」に参加されていた方も多く、
利用者様、ご家族様ともに慣れた手つきであっという間に酢飯が完成！
いよいよ巻いて行きます。今回は2種類の恵方巻きを準備させていただきました。

1つ目は具材にしいたけ・きゅうり・かにかま・錦糸卵・高野豆腐を使ったオーソドックスな恵方巻き
2つ目はオニの顔をした恵方巻きを作ります。オニは具材がそのまま顔の部分となるので、皆さん
慎重に具材をのせ、1つ目より太い恵方まきを上手にまいていただきました。苦戦されながらもオニの顔となる
玉子部分に海苔を乗せて完成！そして皆さんで「いただきます！」
利用者様からは「おいしい！おいしい！」「今日のことは忘れません」といった言葉をいただくことができました。
また、参加されたご家族様より梅の花をいただきました。教室が華やかになり一足早い春を感じながら恵方巻
きを作る事ができました。ありがとうございました。

これで今年度最後の教室となりましたが、来年度も様々な
教室や行事、レクレーションを計画し、利用者様の島津乃荘
での生活の楽しみとしていただけるよう、ご家族様の協力をい
ただきながら進めて行く予定です。来年度も、ぜひご協力を
いただけますようお願い申し上げます。

島津乃荘では新年初めての美化
活動を行いました。 これまでは施設周りのゴミ拾いが中心でしたが、 今回は少
しでも地域の環境整備のお役に立てればと考え、吉尾町の水路沿いまで清掃
範囲を広げました。

 水路沿いは思いのほか空き缶やタバコの吸殻が落ちており、ポイ捨てをする
方がいらっしゃることを非常に残念に思いました。と同時に、もっと積極的に清掃
活動を行うことで「ポイ捨てがためらわれるようなキレイな環境を作っていかねば！」 
と、やる気に火がついたのでした。

島津乃荘では、今年も定期的に美化活動を実施してまいります（過去の活動
の様子）。朝、ゴミ袋を持った不思議な集団がすれ違う方々に元気よく挨拶をさ
せていただきますが、 不審者ではありませんので、ご安心ください！

平成 28 年 02月　第 11 号
発行日 ： 平成 28 年 02月 10日
住　所 ： 宮崎県都城市吉尾町2200番地1
発行者 ： 島津乃荘 特別養護老人ホーム

http://keiwakaigroup.com/sf/institution/?utm_source=ss_nl&utm_medium=link_pdf&utm_campaign=no11
http://keiwakaigroup.com/sf/institution/?utm_source=ss_nl&utm_medium=link_pdf&utm_campaign=no11
mailto:info_shimadzunosho@keiwakaigroup.com

